Sporttreibende Vereine
Verein

TSV Grebenhain

TSV IlIbeshausen

KSC Volkartshain / Volzberg e.V.
Spvgg Hartmannshain/Herchenhain
SV Bermuthshain

Reit- und Fahrverein Grebenhain
TC '77 Grebenhain
Schiitzenverein Crainfeld

TTC 2009 Grebenhain e.V.
Skiclub Herchenhain e.V.

Kulturverbundene Vereine
Verein

IIbeshduser Babbegei e.V.
Backgemeinschaft Grebenhain
Backgemeinschaft Zahmen
Vulkanbacker Bermuthshain
Landfrauen Volkartshain
Landfrauen Bermuthshain
Landfrauen Metzlos-Gehaag
Landfrauen Crainfeld

Landmanner Bermuthshain
Frauengem. Ilbeshausen

MLCC Metzloser Carneval Club
Kultur u. Dorfverein Vaitshain e.V.
Angelsportverein ASV Grebenhain

Vereinsliste - Gemeinde Grebenhain

Ansprechpartner

Manfred Stier, Bgm Stier Str. 23
Karsten Beckmann, Am Fiebig 1
Zimmermann Florian, Gedener Str.9b
Florian Appel, Ahornweg 9

Seipel, Achim Bergweg 10

Gerlinde Jordan, Bahnhofstr. 49
Alexander Schneider, Bahnhofstr. 13
Thomas Kastl, Hinter dem Dorf 5
Martin Miller, Heibelser Weg 2
Florian Appel, Ahornweg 9

Ansprechpartner

FlorianNolte , Erlenweg 11
Sebastian Rausch, Crainfelder Str. 2
Arno Moller, Am Moosbach 1

Jurgen Oechler, Grundweg 8
Martina Herchenrdder, Torweg 5
Nadine Hamel, Am Esch 16

Anita Lochhaas, Bachweg 3
Natascha Miiller, Frankfurter Str. 26
Herbert Nies,Birkenweg 6,

Marianne Schafer, Am Pflaster 22
Timo Weitzel, Nieder-Mooser-Str. 22
Peter Bayer, Hoherodskopfstr. 9
Rainer Fries, Forststr. 9, 36119 Neuhof

Telefon
06644/1306
06643/8478
06668-1535553
0170/7529712
06644-9180660
06644/302
06644-1444
06644-7299
06644-361
0170/7529712

Telefon
0151-21765795
0160-94946409
06644/7100
0171-4727748
06668/919254
06644-820562
06644/7352
0160-8459343
06644-406
06643/8501
066449180250
06644/7746
01716168612

Vereine im Bereich der Gemeinde Grebenhain

E-Mail
info@tsv-grebenhain.de
tsv-ilbeshausen@gmx.de
info@KSC-volkartshain.de

svcrainfeld@gmail.com

martina.herchenroeder@gmx.de

phhbayer@online.de
asvgrebenhain@aol.com




Gesang- und Musikvereine
Verein

Manner-Gesangverein Bermuthshain
Gemischter Chor Steigertal

MGV Liederkranz Ilbeshausen
Posaunenchor Crainfeld
Vulkansingers Grebenhain

Vereinsliste - Gemeinde Grebenhain

Ansprechpartner

Harald Appel, Am Rabenberg 28

Willi Schneider, Rohbergsweg 5

Norbert Usinger, Am Heegholz 16

Michael Beyer, BahnhofstraBe 38
K.Eirich-Krieg,KinzigtalstraBe 21, 36399 Freiensteinau

Gemischter Chor Hartmannshain/Herchenhair Lydia Giebisch, Am Zollstock 6

Naturverbundene Vereine
Verein

Obst- u. Gartenbauverein Metzlos-Mehaag
Obst- und Gartenbenbauverein Steigertal
Obst- und Gartenbenbauverein Bannerod

Ansprechpartner

Rudolf Schéfer, Jossaer StraBe 3a
Bernd Swillims, Steinfurter Str. 8
Erwin Eurich, Kirchweg 11

Obst- und Gartenbenbauverein Ilbeshausen / Erwin Mdnnig, Ndsbertser Weg 5

VHC Hartmannshain / Herchenhain
Vogel- und Naturschutzverein Ilbeshausen

Pflege- und Fiirsorgevereine
Verein

DRK Ortsverein Nieder-Moos

DRK Ortsverein Grebenhain

VDK Ortsverband Grebenhain

VDK Ortsverband Ilbeshausen-Lanzenhain
VDK Ortsverband Noésberts-Altenschlirf
Osteoporose Gruppe Grebenhain
Grebenhainer Kinderhilfe

Verein zur Férderung der Diakoniestation
Forderverein Oberwaldschule

Biirger fiir Blrger Generationshilfe e.V

Peter Schiller, Ahornweg 13
Jurgen Loffler-Wegwerth, Schwarzbachweg 18

Ansprechpartner

Sascha Spielberger, Im Grund 4, 36399 Freiensteinau
Sebastian Stang, Hauptstr. 82

Helmut Eigner, Bergstr. 17

Gerhard Radmacher, Hindenburgstr. 53

Andreas Kirsch, HauptstraBe 35, 36358 Altenschlirf
Sieglinde Dietrich, An der Steinbach 3a, 36399 Freienst.
Doris Frank, BergstraBe 16

Brigitte Kraft, Frankfurter Strafe 19

Katja Pfannstiel

Dr. Ute Lipp, Im Teich 4

Telefon
06644/7505
06644/7533
06643/8341
06644/7083
06666-918266
06644/7423

Telefon
06644/1741
06644-820305
06644-1566
06643/647
06644/1747
06643/1275

Telefon
06644-8207933
06644-962777
06644-1471
06643/8357
06644-7203
06666-9180170
06644-7255
06644-439
06644-820958
06644-8208855

E-Mail

rudolf.schaeferl @googlemail.com
bernd.swillims@t-online.de

elektro schiller@yahoo.de
loewe.vogelsberg@googlemail.com

Kinderhilfe-Grebenhain@t-online.de

foerderverein.ows.grebenhain@gmx.de




Vereinsliste - Gemeinde Grebenhain

Sach- und Jugendvereine

Verein Ansprechpartner

Brieftaubenverein Bermuthshain Dieter Steitz, Birkenweg 5
VB-Motorrad-Club Stockhduser Str. 30, 36367 Wartenberg
OFC-Fan-Club Grebenhain Gerhard Gotz, An der Kirche
Jugendgruppe "Hurra-Club" Metzlos-Gehaag Jessica Schleich, Jossaer Strafe 6
Club 13 Bannerod Marina Schneider, Kirchweg 12

JHV Vogelsberg Katharina Heun, Alte Str. 2

KSG Crainfeld Kevin Rausch, BahnhofstraBe 56

Die Steigertaler Andrea Simon, Am Schulberg 13
Kirmesburschen Ilbeshausen Marius Ruhl, Herbsteiner Str. 9a

Kirmesgemeinschaft Nosberts-Weidmoos Werner Henning, Heegweg 8

Imkerverein Nieder-Moos / Grebenhain Hans Rehberger, Naxburgweg 6, 36399 Freiensteinau

Arbeitskreis Dorfgeschichte Grebenhain Dr. Bernd Bischoff, Bahnhofstr. 48
Forderverein Muna-Museum e.V. Carsten Eigner,Bergweg 13

Feuerwehr-Vereine

Verein Ansprechpartner

FW Grebenhain Michael Beyer Bahnhofstr. 38

FW Bannerod Marco Schneider Kirchweg 12

FW Bermuthshain Martin Oechler Obergasse 6

FW Crainfeld Andreas Jost, Kreuzstr. 14

FW Hartmannshain Stephan Losert Ringweg 10

FW Herchenhain Lars Miller Sichenhauser Str. 16a

FW libeshausen-Hochwaldhausen Edmund Oechler Herbsteiner Str. 7

FW Metzlos Marcus Muller Am Muhlgraben 1

FW Metzlos-Gehaag Thomas Rihl Wiinschen-Mooser-Str. 15
FW Nosberts-Weidmoss Florian Eurich In der Vorderecke 13

FW Volkartshain Alexander Zimmermann Gederner Str. 13

FW Steigertal Bernhard Simon, Am Schulberg 13

Telefon
06644/7959
06648-911717
06644-6149968
06644/1884

06644/9180380 marina-jacger@web.de

06644/7697

06644/8207126
06643-8884
06644/492
06644/7133
06644-1551
06644-1471

Telefon

andrea.simon1963@web.de
ruhlmarius@gmx.de

h.hch.rehberger@web.de
dorfgeschichte.grebenhain@gmx.de

fembeyer(@t-online.de
marco-grebenhain@freenet.de
m.oechler@t-online.de
andreas jost@t-online.de
st.losert@gmx.de

edmund.oechler@t-online.de

Thomas_Calore@t-online.de
florian-eurch@gmzx.de
alexander.zimmermann17(@t-online.de
simon_bernhard62@web.de




